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Záverečný účet Obce Koškovce za rok 2019 
 

 

1. Rozpočet obce na rok 2019 

 
     Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2019. 

Obec v roku 2019 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2019 bol zostavený ako vyrovnaný.   

 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2019. 

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 26.10.2018,  Uznesenie č. 58-26/10-2018 

Rozpočet bol zmenený : 

Rozpočtové opatrenie č. 1 28.2.2019 

Rozpočtové opatrenie č. 2 19.9.2019 

Rozpočtové opatrenie č. 3 29.12.2019 

  

  

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2019 v eurách 

 

 

 Rozpočet Rozpočet 

po zmenách 

Príjmy celkom 1 779 973,00 1 722 087,07 

z toho :   

Bežné príjmy 

 

1 050 573,00 1 322 923,54 

Kapitálové príjmy 727 400,00 296 135,43 

Finančné príjmy 0,00 103 028,10 

   

Výdavky celkom 1 777 973,00 1 714 322,16 

z toho :   

Bežné výdavky 1 010 873,00 1 285 578,46 

Kapitálové výdavky 752 100,00 415 443,70 

Finančné výdavky 15 000,00 13 300,00 

   

Rozpočet obce vyrovnaný prebytkový 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2019 v EUR   

 
Rozpočet na rok 2019 po 

poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

1 722 087,07 1 722 087,07 100% 

 

1) Bežné príjmy  
  

Rozpočet na rok 2019 po 

poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

1 322 923,54 1 322 923,54 100% 

 

1) PRÍMY  POLOŽKA  100 

a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 291 660,00  EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2019 poukázané prostriedky zo ŠR v sume 299 039,84 EUR, čo predstavuje plnenie na 

102,53%. 

b) Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 34 900,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 33 796,00 EUR, 

čo je 96,83  % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 30 083,78 EUR, dane zo stavieb 

boli v sume 3 712,22 EUR vrátane  dane z bytov. 

c) Daň za psa  396,00 eur 

d) Daň z ubytovania 187,00 eur 

e) Daň za nevýherné hracie prístroje 20,02 eur 

f) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 11 217,11 eur 

 

2) PRÍJMY POLOŽKA 200: 

 Príjmy z podnikania a vlastníctva majetku (prenájom): 23 047,66 eur 

a) Administratívne, iné poplatky a platby: 109 831,79 eur, z toho 

- Ostatné poplatky: 23 017,11 eur 

- Matričné poplatky a overovanie: 584,75 eur 

- Za znečisťovanie ovzdušia: 390,00 eur 

- Relácie v miestnom rozhlase: 345,00 eur 

- Poplatky za stravné: 14 092,11 eur 

- Ostatné poplatky ZŠ s MŠ Koškovce: 7 657,57 eur 

- Poplatky za stravné: 43 676,60 eur (žiaci) 

- Réžia (predaj obedov klienti stacionár + cudzí stravníci): 20 068,65 eur 

 

3) PRÍJMY POLOŽKA 300: 

a) granty ZŠ s MŠ Koškovce: 2 852,51 eur 

b) dar BMS: 500,00 eur 

c) Nadácia SPP: 4 000,00 eur 

d) Register adries: 19,60 eur 

e) CO sklad: 107,60 eur 

f) REGOB: 198,66 eur 

g) Dotácia na stacionár: 63 737,86 eur + (vratka 397,53 eur) – 64 135,39 eur 

h) dotácia na ŽP: 56,27 eur 

i) dotácia na matriku: 5 120,46 eur 

j) metodicko pedagogické centrum: 45 131,10 eur 
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k) Dotácia z úradu vlády na vybavenie: 15 000,00 eur  

l) prenesené kompetencie ZŠ s MŠ: 704 748,68 eur (normatívne,nenormatívne, dohadovacie 

konania, dotácia na stravu, havarijný stav) 

m) voľby: 3 283,85 eur 

 

2) Kapitálové príjmy: 
  

Rozpočet na rok 2019 po 

poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

296 135,43 296 135,43 100% 

 

Textová časť – kapitálové príjmy: 

 

a) Príjem z predaja kapitálových aktív : 

Z rozpočtovaných 0 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume  0,00 EUR. 

b) Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív : 

Z rozpočtovaných  0 EUR bol, príjem k 31.12.2019 v sume 0 EUR, čo predstavuje  0 % plnenie. 

 

c)Kapitálové granty a transfery  

 

P.č. Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Investičná akcia 

1. Environmentálny fond 199 999,98 eur ČOV Koškovce 

2. SIEA – Slovenská 

inovačná a energetická 

agentúra 

96 135,45 eur Zníženie energetickej náročnosti 

budov - Zateplenie AB OcÚ 

Koškovce 

 

5) Príjmové finančné operácie: 

 

Rozpočet na rok 2019 po 

poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

103 028,10 103 028,10 100% 

 

 

a) Dom smútku obce Koškovce – krátkodobý preklenovací úver vo výške 

60 883,62 eur (uhradí za z poskytnutej dotácie po ukončení stavby) 

b) Rekonštrukcia priestorov školskej kuchyne, vybavenie základnej školy a 

školskej kuchyne prístrojovým vybavením a rekonštrukcia plynových a 

elektrických zariadení: 39 284,48 eur 

c) Ostatné príjmové finančné operácie ZŠ s MŠ Koškovce: 2 860,00 
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2019 v EUR 

 
Rozpočet na rok 2019 po 

poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

1 714 339,80 1 714 322,16 99,99% 

 

1)Výdavky  

 Rozpočet na 

rok 2019 po 

poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% plnenia 

Obec 851 290,60 851 290,60  

Školstvo 863 049,20 863 031,56  

 1 714 339,80 1 714 322,16  

v tom :    

                                                                                                 

Funkčná klasifikácia OBEC Rozpočet 

po poslednej 

zmene 

Skutočnosť % plnenia 

Výkonné a zákonodarné orgány 148 440,56 148 440,56 100% 

Finančné a rozpočtové záležitosti 10 244,65 10 244,65 100% 

Iné všeobecné služby 11 238,03 11 238,03 100% 

Všeobecné verejné služby 3 315,25 3 315,25 100% 

Transakcie verejného dlhu 14 709,62 14 709,62 100% 

Civilná obrana 107,60 107,60 100% 

Ochrana pred požiarmi 601,20 601,20 100% 

Cestná doprava 3 446,80 3 446,80 100% 

Nakladanie s odpadmi 9 542,02 9 542,02 100% 

Rozvoj obci 361 932,75 361 932,75 100% 

Verejné osvetlenie 12 612,21 12 612,21 100% 

Rekreačné a športové služby 29 512,49 29 512,49 100% 

Verejné zdravotné služby 225,56 225,56 100% 

Kultúrne služby, náb. služby 4 549,77 4 549,77 100% 

Školstvo 83 404,392 

863 049,20 

83 404,392 

863 031,56 

100% 

99,99% 

Náboženské a iné spoločenské 

služby 

56 813,62 56 813,62 100% 

Staroba 100 507,49 100 507,49 100% 

Rodina a deti 86,59 86,59 100% 

Spolu 851 290,60 

863 049,20 

851 290,60 

863 031,56 

100% 

99,99% 

SPOLU 1 714 339,80 1 714 322,16 99,99% 
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Textová časť – bežné výdavky: 

 

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Mzdy obec 163 010,07 eur 

Mzdy školstvo 502 889,36 eur 

Mzdy spolu 659 194,77 eur 

 

Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov Obce, kontrolóra obce, matriky, zamestnancov 

Denného stacionára Koškovce, dohody o vykonaní práce, skladník civilnej obrany, REGOB, 

register adries, členovia okrskových komisií, zamestnancov ZŠ s MŠ Koškovce 

 

b) Poistné a príspevok do poisťovní 

Odvody obec   58 895,52 eur 

Odvody školstvo 185 359,32 eur 

Odvody spolu 244 254,84 eur 

 

Patria sem odvody do sociálnej poisťovne a zdravotných poisťovní pracovníkov Obce, 

kontrolóra obce, matriky, zamestnancov Denného stacionára Koškovce, dohody o vykonaní 

práce, skladník civilnej obrany, REGOB, register adries, zamestnancov ZŠ s MŠ Koškovce 

 

c) Tovary a služby 

Názov položky Obec ZŠ s MŠ Koškovce 

Energie 

Vodné a stočné 

23 666,84 

820,96  

23 032,12 

Cestovné náhrady (vrátane volieb)  4 905,39 1 957,09 

Poštové služby 730,28 558,33 
Telekomunikačné služby a internet 1 102,91 1 238,67 
Výpoč. tech. a tel. technika  5 113,64 

Školenia kurzy a semináre 1 914,00 504,00 

Softwér 1 171,75 557,35 

Materiál 4 405,75 15 629,59 

Potraviny  109,24 58 396,10 

Interiérové vybavenie (financo-

vané aj z dotácie z úradu vlády 

SR) 

27 218,69 1 674,83 

Knihy, časopisy, publikácie 357,10 2 818,25 

Ostatné služby a  materiál, 

(soc.fond, reprezentačné, propagácia, 

inzercia, voľby materiál a služby)  
ZŠ s MŠ (Školská jedáleň, revízie, 

havarijný stav, projekt, spotrebiče) 

11 797,79 

 

 

56 354,38 

44 768,23 

Odpad 9 542,02  

Obecné akcie 9 978,18  
Príspevok futbal a Únia žien 

Špeciálne služby (prenájom, pop-latky, 

poistenie) 

Údržba verejného priestranstva 

6 298,90 

10 244,65 

2 177,23 

 

Stravovanie 23 499,74  

Bežné transfery, členské prísp. 2 935,89 18 534,68  
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d) Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými 

    finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných  1 800,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 1 409,62 eur.  

 

2) Kapitálové výdavky : 

 Schválený rozpočet na rok 

2019  

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

ČOV                    200 000,00 199 999,98 99,99% 

Dom smútku        106 000,00 56 813,62 53,59% 

 Športový areál     147 400,00 0,00  

Spoluúčasť ČOV    11 000,00 17 298,81 157,26% 

Obecný úrad         274 000,00 94 059,70 34,32% 

Spoluúčasť OcÚ    13 700,00 13 993,98 102,14% 

Autobusová zastávka      0,00 1 724,00  

Detské ihrisko                 0,00 13 235,41  

Modernizácia školy a ŠJ 0,00 14 887,20  

Geometrické plány 

a prípravné práce k žiadosti 

o dotáciu na rekonštrukciu 

ciest                                0,00 

 

 

 

3 431,00 

 

 

Textová časť – kapitálové výdavky : 

 

a) Výdavky verejnej správy 

Ide o nasledovné investičné akcie : 

 

ČOV 217 298,79 

Dom smútku 56 813,62 

Detské ihrisko 13 235,41 

Modernizácia školy a ŠJ 14 887,20 

Zníženie energetickej náročnosti budov – 

Obecný úrad 

108 053,68 

Geometrické plány a prípravné práce 

k žiadosti o dotáciu na rekonštrukciu ciest 

3 431,00 

Autobusová zastávka 1 724,00 

 

 

3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

15 000,00 13 300,00 88,66% 
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4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: Základná škola 

s materskou školou Koškovce. 

 

 Bežné výdavky : 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

708 873,00 863 031,56 121,74% 

 

  

4. Použitie prebytku (vysporiadanie schodku) hospodárenia za rok 2019 

  
Hospodárenie obce 

 

Skutočnosť k 31.12.2019 

   

 Bežné  príjmy spolu 1 322 923,54 
 z toho : bežné príjmy obce 1 248 668,21 
              bežné príjmy RO 74 255,33 

 Bežné výdavky spolu 1 285 578,46 
 z toho : bežné výdavky  obce 422 546,90 
              bežné výdavky  RO 863 031,56 

 Bežný rozpočet 37 345,08 
 Kapitálové  príjmy spolu 296 135,43 
 z toho : kapitálové  príjmy obce 296 135,43 
              kapitálové  príjmy RO  

 Kapitálové  výdavky spolu 415 443,70 
 z toho : kapitálové  výdavky  obce 415 443,70 
              kapitálové  výdavky  RO  

 Kapitálový rozpočet - 119 308,27 
 Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu - 81 963,19 
 Vylúčenie z prebytku  
 Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu  
 Príjmy z finančných operácií 103 028,10 
 Výdavky z finančných operácií 13 300,00 

 Rozdiel finančných operácií 89 728,10 
PRÍJMY SPOLU   1 722 087,07 
VÝDAVKY SPOLU 1 714 322,16 

Hospodárenie obce 7 764,91 
Vylúčenie z prebytku 

- Sociálny fond 
- Dopravné 
- Dotácia na ŽP 
- Vratka MPSVaR 

 

2 286,90 

342,91 

56,27 

397,53 
Upravené hospodárenie obce 4 681,30 

 

Prebytok rozpočtu v sume 4 681,30  EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme použiť na:  

-  tvorbu rezervného fondu vo výške 10% - 468,00 EUR (v roku 2020 prírastok) 
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5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č.583/2004 Z. z. Rezervný fond sa vedie na 

bankovom účte. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2019 829,31        

Prírastky - z prebytku hospodárenia 231,25 

               - ostatné prírastky  

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č.      zo dňa ......... nákup budovy         

- uznesenie č.      zo dňa ......... splácanie istiny      

 

               - krytie schodku hospodárenia  

               - ostatné úbytky  

KZ k 31.12.2019 1 060,56 

 

 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2019 1 707,92 

Prírastky - povinný prídel -  1,5 %                    4 727,92 

               - povinný prídel -        %                        

               - ostatné prírastky  

Úbytky   - závodné stravovanie                     5 306,90 

               - regeneráciu PS, dopravu                

               - dopravné                            

               - ostatné úbytky                                                 

KZ k 31.12.2019 2 286,90 
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2018 v EUR 

 
A K T Í V A 

Názov   ZS  k  1.1.2019 KZ  k  31.12.2019 

Majetok spolu 2 019 964,73 2 456 240,14 

Neobežný majetok spolu 1 935 520,27 2 345 135,83 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok   

Dlhodobý hmotný majetok 1 813 580,21 2 223 195,77 

Dlhodobý finančný majetok 121 940,06 121 940,06 

Obežný majetok spolu 82 980,59 110 705,31 

z toho :   

Zásoby 1 714,68 765,31 

Zúčtovanie medzi subjektami VS   

Dlhodobé pohľadávky   

Krátkodobé pohľadávky 1 443,37 2 761,83 

Finančné účty 79 822,54 107 178,17 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   

Časové rozlíšenie 1 463,87 399,00 
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P A S Í V A 

Názov ZS  k  1.1.2019 KZ  k  31.12.2019 

Vlastné imanie a záväzky spolu 2 019 964,73 2 456 240,14 

Vlastné imanie 1 187 214,64 1 193 220,86 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely   

Fondy   

Výsledok hospodárenia 1 187 214,64 1 193 220,86 

Záväzky 196 484,20 314 450,55 

z toho :   

Rezervy 3 600,00 4 312,78 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 12 260,82 10 673,98 

Dlhodobé záväzky 1 707,92 2 286,90 

Krátkodobé záväzky 130 715,46 147 414,43 

Bankové úvery a výpomoci 48 200,00 149 762,46 

Časové rozlíšenie 636 265,89 948 568,73 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2019 
Obec k 31.12.2019 eviduje tieto záväzky: 

 

Voči dodávateľom 23 942,15 

Iné záväzky 17 943,06 

Prijaté preddavky 116,07 

Voči sociálnej a zdravotnej poisťovni 40 749,08 

Voči daňovému úradu 11 598,20 

Bankové úvery dlhodobé 74 184,48 

Bankové úvery krátkodobé  75 577,98 

Zamestnanci 53 065,87 

Sociálny fond 2 286,90 

Stav úverov k 31.12.2019  
Záväzok Hodnota záväzku 

k 31.12.2019 v € 

Hodnota záväzku 

k 31.12.2018 v € 

Opis 

Úver 24 800,00 eur 33 200,00 eur Úver na cesty 

Úver 15 000,00 eur 15 000,00 eur kontokorent 

Superlinka – možné 

prečerpanie 

14 686,86 eur 14 858,89 eur Krátkodobé možné 

prečerpanie účtu 

Krátkodobý úver na Dom 

smútku  

60 883,62 eur 0,00 Prefinancovanie cez PPA 

Úver rok 2019 34 384,48 eur 0,00 Vybavenie ZŠ, ŠJ 

Mínusový stav účtu na 

bežnom účte 

7,50 eur 0,00 Rekonštrukcia OcÚ 
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Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   
    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie 

svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok zá-

väzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 

25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o pro-

striedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej 

správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo pro-

striedky získané na základe osobitného predpisu.  

 

a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a): 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2018:  1 173 136,60 

- skutočné bežné príjmy obce  1 088 562,39 

- skutočné bežné príjmy RO  84 574,21 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2018 1 173 136,30 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2019:  149 762,46 

- zostatok istiny z bankových úverov 74 184,48 

- zostatok istiny z pôžičiek 0,00 

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 0,00 

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov 0,00 

- zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie projektov 

EÚ 

75 577,98 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 0,00 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 0,00 

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2019 149 762,46 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

- z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty  

- z úveru z Environmentálneho fondu  

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 75 577,98 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu 

obce 

75 577,98 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2019 74 184,48 

 
Zostatok istiny k 31.12.2019 Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2018 

§ 17 ods.6 písm. a) 

 

74 184,48 eur (dlhodobé úvery, 

účet 461) 

1 173 136,60 6,32  % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z. z. bola splnená.  

 

b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) : 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2018  1 173 136,60 

- skutočné bežné príjmy obce  1 088 562,39 

- skutočné bežné príjmy RO  84 574,21 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2018 1 173 136,60 
Bežné príjmy obce a RO znížené o:   

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 638 427,13 

- dotácie z MF SR 0,00 

- príjmy z náhradnej výsadby drevín 0,00 

- účelovo určené peňažné dary  0,00 
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Spolu bežné príjmy obce a RO znížené k 31.12.2018 638 427,13 

Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2018 534 709,47 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2019 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

 

- istina 13 300,00 

- úroky 1 409,62 

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2019 14 709,62 

 

 
Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2019 

Skutočné upravené bežné 

príjmy k 31.12.2018 

§ 17 ods.6 písm. b) 

14 709,62 534 709,47 2,75  % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z. z. bola splnená.  

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Obec Koškovce nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií.  

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým 

osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z. z. 
 

Obec Koškovce v roku 2019 poskytla dotácie:  

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť 

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

TJ Družstevník Koškovce 5 798,90 5 798,90 x 

Únia žien 500,00 500,00 x 

    

 

K 31.12.2019 boli vyúčtované všetky dotácie 

 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
Obec Koškovce nevykonáva podnikateľskú činnosť.  

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 
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V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t. j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa 

 

Rozpočtová 

organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

ZŠ s MŠ Koškovce 146 456,84 146 456,84 0,00 

    

    

    

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ 

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť : školstvo, matrika, .... 

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

 Matrika 5120,46 5120,46 X 

 Voľby 3283,85 3283,85 X 

 ÚV SR 15 000,00 15 000,00 X 

 REGOB 198,66 198,66 X 

 Register adries 19,60 19,60 X 

 CO skladník 107,60 107,60 X 

 Prenesené kompetencie 704 748,68 704 748,68 X 

 Stacionár 64 135,39 63 737,86 397,53 

 Nadácia SPP 4 000,00 4 000,00 X 

 Dotácia na životné prostredie 56,27 56,27 X 

 Dotácia na kanalizáciu 

(kapitálový výdavok) 

199 999,98 199 999,98 x 

 Dotácia na rekonštrukciu OcÚ 

(kapitálový výdavok) 

96 135,45 96 135,45 x 
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c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec Koškovce neuzatvorila v roku 2019 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi. 

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

 

Obec Koškovce neuzatvorila v roku 2019 žiadnu zmluvu s inou obcou 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

VÚC Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel 

x x x x 

 

VÚC Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel 

x x x x 

 

 

V Koškovciach,  10. júna 2020 

 

 

 

 

Vypracovala: Bc. Iveta Kontuľová                      

 

 

 

 

 

Predkladá: Ing. Vladimír BABIČ 

                            starosta obce 

 


